
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

  
П Р И К А З 

 

 

«17» февраля 2025 г.                             г. Смоленск                                             № 19-Осн. 
 

 

Об        итогах      регионального      этапа 

Всероссийского      конкурса     семейных 

фотографий   «Питомцы – герои картин,  

книг, фильмов» в рамках Всероссийской  

программы «Мы-твои друзья» 

 

 

Во исполнение приказа СОГБУ  ДО   «Станция юннатов»   от  25.12.2024                              

№ 147-Осн. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса семейных 

фотографий «Питомцы- герои картин, книг, фильмов» в рамках Всероссийской 

программы «Мы - твои друзья» (далее – Конкурс) и на основании протокола, 

представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                     Н.В. Коренькова 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   Приложение     №  1   к  приказу  

                                                                                                                                                                                                   СОГБУ ДО «Станция юннатов»  

                                                                                                                                                                                                   от 17.02.2025  № 19–Осн.   

 

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий  

«Питомцы – герои картин, книг, фильмов» в рамках программы «Мы – твои друзья!» 

 

воспитанники дошкольных образовательных учреждений 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Возраст 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

Занимаемая должность 

руководителя 
Место 

1.  Ижболдин Алексей 6 
МБУ ДО станция 

юных техников 

Вяземский 

район 

Ижболдина 

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

2.  Касаткина Софья 6 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

3.  Ковалёва Алёна 6 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Митрохина 

Ольга Сергеевна  

педагог дополнительного 

образования  
2 

4.  Надеженкова Златослава 5 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Генрихсон  

Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

5.  Горбачева Варвара 4 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 

Починковский 

район 

Бабанова 

Лариса Петровна 
воспитатель 2 

6.  Зуева Василиса 3 
ДО МБОУ 

Дивинская СШ 

Починковский 

район 

Напреенкова 

Ольга Александровна  
воспитатель 2 

7.  Курочкина Марина  2 
ДО МБОУ 

Дивинская СШ 
Починковский 

район 

Напреенкова 

Ольга Александровна  
воспитатель  2 

8.  Максимова Ева 4 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
Починковский 

район 

Бабанова 

Лариса Петровна 
воспитатель 2 

9.  Мерзлова Александра 2 
ДО МБОУ 

Дивинская СШ 

Починковский 

район 

Напреенкова 

Ольга Александровна  
воспитатель  2 

10.  Пантелеев Михаил 3.5 
ДО МБОУ 

Дивинская СШ  

Починковский 

район 

Трубицина 

Галина Борисовна 

музыкальный 

руководитель  
2 

11.  Шенкарева Яна 4 МБОУ Дивинская СШ  
Починковский 

район 

Трубицина 

Галина Борисовна  

музыкальный 

руководитель  
2 

12.  Агеева Полина  4 
МБДОУ «ЦРР – 

детский сад «Сказка» 

Рославльский 

район 

Максименкова 

Виктория Ростиславовна  
воспитатель  2 



13.  Амелина Валерия 6 
МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 

Рославльский 

район 

Андреева 

Татьяна Николаевна 
воспитатель 2 

14.  Ахачинский Арсений 3 
МБДОУ «ЦРР - 

детский сад «Сказка» 

Рославльский 

район 

Божок  

Вероника Ростиславовна 

воспитатель 
2 

15.  Козлова Алина 7 
МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 

Рославльский 

район 
Волкова Арина Юрьевна 

музыкальный 

руководитель  
2 

16.  Маслякова Алена 6 
МБДОУ «Детский сад 

«Ласточка» 

Рославльский 

район 

Пахомова  

Людмила Владимировна 

воспитатель 
2 

17.  Никитин Марк 6 

МБДОУ 

«Кирилловский 

детский сад 

«Теремок» 

Рославльский 

район 

Николаева  

Оксана Евгеньевна 

воспитатель 

2 

18.  Игнатьева Софья 6 
МБДОУ детский сад 

«Ёжик» 

Холм-

Жирковский 

район 

Ионова 

Мария Геннадьевна 

воспитатель 
2 

19.  Филатенков Никита 6 
МБДОУ детский сад 

«Ёжик» 

Холм-

Жирковский 

район 

Романова 

Наталья Викторовна 

воспитатель 

 2 

20.  Шаповалов Михаил 6 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Шаповалова 

Надежда Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

21.  Нестеров Максим 5 
Детский сад № 32 

«Ёжик» 
г. Смоленск 

Довгалева 

Светлана Леонидовна  

старший воспитатель 
3 

22.  Клешнина Вероника 5 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Клешнина 

Ирина Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

23.  Клешнина Виктория 5 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Клешнина 

Ирина Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

24.  Лузина София 6 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Иванова  

Татьяна Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

25.  Федорченко Фёдор 6 МБУДО ЦДТ 
Гагаринский 

район 

Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

26.  Белокопытов Иван 6 
ДО МБОУ 

Дивинская СШ 

Починковский 

район 

Павловская 

Елена Эдуардовна 
воспитатель 3 

27.  Маркеевич Матвей 6 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская 

Тамара Николаевна 
старший воспитатель 3 

28.  Новиков Денис 6 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 
Починковский 

район 

Павловская 

Тамара Николаевна 
старший воспитатель 3 



29.  Новикова Варвара  5 
МБДОУ д/с № 2 

 г. Починка  

Починковский 

район 

Солопенкова 

Светлана Владимировна  
воспитатель  3 

30.  Степанов Арсений 5 
ДО МБОУ 

Дивинская СШ 

Починковский 

район 

Павловская 

Елена Эдуардовна 
воспитатель 3 

31.  Феськов Михаил 6 
МБДОУ д/с № 4  

г. Починка 

Починковский 

район 

Павловская 

Тамара Николаевна 
старший воспитатель 3 

32.  Чащин Максим  5 
МБДОУ д/с № 2 

г. Починка 
Починковский 

район 

Солопенкова 

Светлана Владимировна  
воспитатель  3 

33.  Игнатьев Михаил 6 

МБДОУ 

«Кирилловский 

детский сад 

«Теремок» 

Рославльский 

район 

Николаева 

Оксана Евгеньевна, 

Алексеенкова 

Татьяна Николаевна  

воспитатель 

3 

34.  
Ткачева Анастасия, 

Гришина Анна 
7 

МБДОУ  

«Детский сад 

«Солнышко» 

Рославльский 

район 

Коломыльцева 

Галина Витальевна, 

Кротова  

Татьяна Александровна 

воспитатель 

3 

35.  Рыбницкая Ева 6 МБДОУ д/с «Улыбка» 
Смоленский 

район 

Тихонова 

Екатерина Юрьевна 

воспитатель 
3 

36.  Русакова Виктория 6 
МБДОУ детский сад 

«Ёжик» 

Холм-

Жирковский 

район 

Романова 

Наталья Викторовна 

воспитатель 
3 

37.  Кутузов Даниил 5 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Леонова 

Светлана Викторовна  

педагог дополнительного 

образования  
3 

 

обучающиеся образовательных организаций 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Класс 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя 

Занимаемая должность 

руководителя 
Место 

1.  Кудрявцева Елизавета 4 
МБОУ СОШ № 10 

 

Вяземский 

район 

Солохина 

Любовь Викторовна 

учитель  

химии и биологии 
1 

2.  Смирнова Полина 3 МБОУ СОШ № 10  
Вяземский 

район 

Лобанова  

Татьяна Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
1 

3.  Минаева Полина  3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 

Гагаринский 

район 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

4.  Гелюх Арина 1 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 



5.  Львов Илья 1 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 
учитель 2 

6.  Марков Максим 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 1» 

Велижский 

район 

Копацкая  

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

7.  Скворцов Михаил 2 
МБОУ  

«Погорельская ОШ» 

Велижский 

район 

Сидорова 

Светлана Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

8.  Щеглова Варвара 1 
МБОУ  

«Будницкая ОШ» 
Велижский 

район 

Симакова  

Ольга Владимировна 
учитель 2 

9.  Андреещева Дана 3 
МБОУ СШ № 6 

 

Вяземский 

район 

Павлова  

Любовь Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

10.  Былова Варвара  2 МБУ ДО СЮТ 
Вяземский 

район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

11.  Иноземцева Есения 1 МБОУ ДО СЮТ  
Вяземский 

район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

12.  Петрова Василиса 3 МБУ ДО СЮН  
Вяземский 

район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

13.  Петрова Дарья 1 МБУ ДО СЮТ 
Вяземский 

район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

14.  Семенова София 3 МБУ ДО СЮТ  
Вяземский 

район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

15.  Хижняк Полина 4 МБОУ СОШ № 10  
Вяземский 

район 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

16.  Шкарубо Валерия  9 
МБОУ 

«Средняя школа № 2» 

Гагаринский 

район 

Юрьева  

Елена Геннадьевна  

учитель  

начальных классов  
2 

17.  Бормотова Арина 1 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

18.  Вагапова Милана 3 
МБОУ 

 «Гимназия № 4» 
г. Смоленск 

Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель 

 начальных классов 
2 

19.  Забавкин Александр  4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель  2 

20.  Козлова Ярослава 2 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Седненкова  

Валентина Петровна 

учитель  

начальных классов 
2 

21.  Марков Никита 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна  

учитель  

начальных классов 
2 

22.  Матюшенкова Екатерина 2 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск Седненкова  учитель  2 



Валентина Петровна начальных классов 

23.  Медведкова Дарья 2 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Седненкова  

Валентина Петровна 

учитель  

начальных классов 
2 

24.  Нестеров Кирилл 1 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Гаврилова  

Татьяна Валентиновна 

учитель  

начальных классов 
2 

25.  Николаева Елизавета 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

26.  Силкин Александр 1 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

27.  Татьянин Дмитрий  4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
2 

28.  Урбанович Марина 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

29.  Фатеев Глеб 3 
МБОУ  

«Гимназия № 4» 
г. Смоленск 

Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

30.  Федорова Злата 4 МБОУ «СШ № 1» г. Смоленск 
Хацкова  

Елена Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
2 

31.  Харш Амелия  4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
2 

32.  Конашков Светослав 4 МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 
Федорова 

Елена Петровна 

учитель  

начальных классов 
2 

33.  Коробейникова Лилия 4 
МБОУ «СШ № 27  

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Симеоненкова 

Елена Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

34.  Воробьева Анна 3 
МБОУ «СШ № 27  

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Гаврикова 

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

35.  Майгеров Алексей 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 

Гагаринский 

район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна 
учитель 2 

36.  Мальков Михаил 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 

Гагаринский 

район 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 
учитель 2 

37.  Салахова Сумая 4 
МКОУ  

«Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

район 

Васильева  

Маргарита Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

38.  Масалова Варвара 3 
ГУО «Мошканская 

средняя школа им. 

Республика 

Беларусь 

Сипарова  

Оксана Геннадьевна 

заместитель директора 

по учебной работе 
2 



А.К. Горовца 

Сенненского района» 

39.  Массорин Никита 4 
МБОУ Васьковская 

СШ 

Починковский 

район 

Массорина  

Ольга Александровна 
советник директора 2 

40.  Быстренкова Ксения 3 МБОУ СШ № 2  
Починковский 

район 

Кавченкова  

Светлана Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

41.  Вибе Ксения 3 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 

Ненаженкова 

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

42.  Гончарова Анастасия  4 
МБОУ 

Васьковская СШ  

Починковский 

район 

Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель технологии 2 

43.  Козлов Семен  4 
МБОУ  

Васьковская СШ  

Починковский 

район 

Козлова  

Оксана Владимировна  

учитель  

начальных классов  
2 

44.  
Мирзоева 

Алиана 
3 

МБОУ Рябцевская 

ОШ 

Починковский 

район 

Солдатенкова  

Валентина Борисовна 

учитель  

физической культуры 
2 

45.  Савина Василиса   4 
МБОУ Васьковская 

СШ  

Починковский 

район 

Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель технологии  2 

46.  Смертьева Софья 3 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

район 

Ненаженкова  

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

47.  Аладочкин Семён 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

48.  Борисова Арина  1 МБУДО «СЮН» 
Рославльский 

район 

Леонова  

Наталья Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

49.  Иванов Михаил  3 

МБОУ 

«Екимовичская 

средняя школа» 

Рославльский 

район 

Добычина  

Валентина Александровна 
учитель 2 

50.  Колесников Богдан 3 

МБОУ 

«Екимовичская 

средняя школа» 

Рославльский 

район 

Добычина  

Валентина Александровна 
учитель 2 

51.  Котов Иван 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

52.  Малахова Ника 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 



53.  Мартынова Елизавета 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

54.  Михеева Кира 3 МБУДО «СЮН» 
Рославльский 

район 

Винокурова  

Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

55.  Сакович Матвей 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

56.  Сосков Семен 1 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Новикова  

Татьяна Александровна  

учитель  

начальных классов 
2 

57.  Шенькина Наталья 4 

МБУДО «Руднянский 

сельский эколого-

биологический центр» 

Руднянский 

район 

Седнева  

Екатерина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

58.  Бутов Алексей 2 
МБОУ Талашкинская 

СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

59.  Еремин Владислав 4 
МБОУ  

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Белякова  

Наталия Александровна 

учитель  

начальных классов 
2 

60.  Кислушкин Максим 2 
МБОУ 

 Сметанинская СШ 

Смоленский 

район 

Гурская  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

61.  Логинова Мария 1 
МБОУ  

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Осиповская 

Елена Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

62.  Макеенкова Дарья 1 
МБОУ  

Кощинская СШ 

Смоленский 

район 

Ваштаг  

Олеся Валерьевна 
учитель 2 

63.  Романишкин Роман 2 
МБОУ  

Талашкинская СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

64.  Стальченков Матвей 2 
МБОУ  

Талашкинская СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

65.  Степаненко Арина 1 
МБОУ  

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Островская  

Елена Алексеевна  

учитель  

начальных классов 
2 

66.  Шатыркин Дмитрий 2 
МБОУ  

Пригорская СШ 

Смоленский 

район 

Третьякова  

Елена Владимировна 

учитель  

начальных классов 
2 

67.  Шкуров Мирон  1 
МБОУ  

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Осиповская  

Елена Алексеевна  

учитель  

начальных классов 
2 

68.  Лугинина Стефания 4 МБОУ СШ № 1 
Сычевский 

район 

Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
2 



69.  Антоненкова Арина 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов 
2 

70.  Житников Сергей 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 2 

71.  Комзолова Варвара 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 2 

72.  Куриленков Даниил 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова 

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов 
2 

73.  Логинова Вера 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 2 

74.  Антипенкова Варвара 3 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Яновская 

Светлана Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

75.  Коршунова Вероника 4 МБУДО СЮН  
Ярцевский 

район 

Леонова  

Светлана Викторовна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

76.  Крупиневич Захар 2 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

77.  Орлова Валерия 4 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

78.  Рудаков Роман  4 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Леонова  

Светлана Викторовна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

79.  Уленкова Ангелина 4 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Бахтина  

Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

80.  Кашко Виктория 2 
МБОУ  

«Будницкая ОШ» 

Велижский 

район 

Симакова 

Ольга Владимировна 
учитель 3 

81.  Серова София 1 
МБОУ  

«Средняя школа № 1»  

Велижский 

район 

Стефаненко 

Татьяна Николаевна 
учитель 3 

82.  Симаков Егор 2 
МБОУ 

 «Будницкая ОШ» 
Велижский 

район 

Симакова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

83.  Смирнов Матвей 1 
МБОУ  

«Будницкая ОШ» 
Велижский 

район 

Симакова  

Ольга Владимировна 
учитель 3 

84.  Балан Арина 4 
МБОУ СОШ № 10 

 

Вяземский 

район 

Бояршинова 

Марина Викторовна 

учитель биологии и 

географии 
3 

85.  
Даниловы Аделина, 

Альбина, Алевтина 
2 МБУ ДО СЮТ  

Вяземский 

район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 



86.  Дороненкова Маргарита  2 МБУ ДО СЮТ 
Вяземский 

район 

Григорьева 

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

87.  Никуличева Александра 2 

МБОУ 

«Андрейковская 

СОШ» 

Вяземский 

район 

Никуличева  

Евгения Андреевна 

учитель английского 

языка, руководитель 

школьного музея 

3 

88.  Раина София 3 МБОУ СОШ № 10  
Вяземский 

район 

Стародубова  

Лариса Сергеевна 
учитель 3 

89.  Фролова Софья   4 МБОУ СОШ № 10  
Вяземский 

район 

Бояршинова  

Марина Викторовна 

учитель  

биологии и географии 
3 

90.  Ходунов Владислав  2 МБОУ СОШ № 10  
Вяземский 

район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 
учитель 3 

91.  Сильченкова Снежана 4 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Ильин  

Сергей Валерьевич 

педагог дополнительного 

образования 
3 

92.  Бунин Иван 3 МБОУ СОШ 7 г. Смоленск Иванова Ирина Юрьевна  учитель 3 

93.  Винтя Мария 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

94.  Зайцев Александр 4 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

95.  Копытов Михаил 1 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Подмарькова  

Людмила Алексеевна 
учитель 3 

96.  Левина Алина  4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна  

учитель  

начальных классов 
3 

97.  Сидоров Егор 4 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Исаева  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов 
3 

98.  Птицына Екатерина 4 
МБОУ «СШ № 27  

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Симеоненкова 

Елена Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

99.  Марусов Светослав 4 
МБОУ «СШ № 27  

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Симеоненкова 

Елена Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

100.  Базилевич Михаил 3 
МБОУ «СШ № 27  

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Гаврикова 

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

101.  Тимашкова Стефания 3 
МБОУ «СШ № 27  

им. Э.А. Хиля» 
г. Смоленск 

Гаврикова 

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

102.  
Камынина  

Варвара 
4 

МКОУ  

«Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

район 

Васильева  

Маргарита Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
3 



103.  
Саландинов 

Убайдулло 
2 

МКОУ  

«Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

район 

Васильева  

Маргарита Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

104.  
Саландинова 

Фатима 
2 

МКОУ  

«Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

район 

Васильева  

Маргарита Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

105.  
Салахова  

Самира 
1 

МКОУ  

«Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

район 

Михайлова 

Полина Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

106.  Даненкова Дарья  3 МБОУ СШ 2 
Починковский 

район 

Кавченкова  

Светлана Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

107.  Саюк Ульяна 1 МБОУ СШ № 2  
Починковский 

район 

Казанова  

Галина Вячеславовна 

учитель  

начальных классов 
3 

108.  Тарасова Александра 3 
МБОУ  

Прудковская СШ 

Починковский 

район 

Корзунова  

Валентина Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

109.  Амеличева Виктория 3 

МБОУ 

«Екимовичская 

средняя школа» 

Рославльский 

район 

Добычина Валентина 

Александровна 
классный руководитель 3 

110.  Амеличева Татьяна 1 

МБОУ 

«Екимовичская 

средняя школа» 

Рославльский 

район 

Даронина  

Анастасия Олеговна 

советник директора по 

воспитанию  
3 

111.  Коптева Екатерина 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

112.  Миракян Аделина 4 

МБОУ  

«Остерская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 

Шмитова  

Людмила Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

113.  Мягченков Артём 2 МБУДО «СЮН» 
Рославльский 

район 

Винокурова  

Елена Валерьевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

114.  Данилова Анастасия 2 
МБОУ  

Талашкинская СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

115.  Ковалева Мария 3 
МБОУ  

Талашкинская СШ 

Смоленский 

район 

Ковалева  

Дарья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

116.  Матюхов Егор 2 
МБОУ  

Пригорская СШ 

Смоленский 

район 

Чуркина  

Светлана Петровна 

учитель  

начальных классов 
3 

117.  Морская Марьяна 1 
МБОУ  

Кощинская СШ 

Смоленский 

район 

Ваштаг  

Олеся Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
3 



118.  Набожев Степан  2 
МБОУ  

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Коваленкова  

Олеся Сергеевна  

учитель  

начальных классов 
3 

119.  Шляхтов Егор  1 
МБОУ  

Богородицкая СШ 

Смоленский 

район 

Осиповская  

Елена Алексеевна  

учитель  

начальных классов 
3 

120.  Гузов Артем 4 МБОУ СШ № 1 
Сычевский 

район 

Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

121.  Мурашов Максим 4 МБОУ СШ № 1 
Сычевский 

район 

Макарова  

Татьяна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

122.  Вшивков Филипп 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 3 

123.  Томашова Ульяна 2 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 

Хиславичский 

район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 3 

124.  Михайлова Мария 4 
МБОУ  

«Канютинская ОШ» 

Холм-

Жирковский 

район 

Агаркова  

Светлана Тихоновна 

учитель начальных 

классов 
3 

125.  Алиева Айша  2 

МБОУ 

«Надейковичская СШ 

им. И.П. Гоманкова» 

Шумячский 

район 

Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 

126.  Алиева Махина  4 

МБОУ 

«Надейковичская СШ 

им. И.П. Гоманкова» 

Шумячский 

район 

Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 

127.  Воробьева Элина 3 

МБОУ  

«Шумячская СШ  

им. В.Ф. Алешина" 

«Шумячский 

район 

Матюрина  

Светлана Петровна 
учитель 3 

128.  Елисеенко Александра  2 

МБОУ 

«Надейковичская СШ 

им. И.П. Гоманкова» 

Шумячский 

район 

Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 

129.  Салихов Дмитрий 3 
МБОУ «Шумячская 

СШ им. В.Ф. Лешина» 

Шумячский 

район 

Матюрина  

Светлана Петровна 
учитель 3 

130.  Шарипов Аюб  4 

МБОУ 

«Надейковичская СШ 

им. И.П. Гоманкова» 

Шумячский 

район 

Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 

131.  Шарипова Ханона  2 

МБОУ 

«Надейковичская СШ 

им. И.П. Гоманкова» 

Шумячский 

район 

Ковалева  

Елена Петровна 
учитель 3 



132.  Алексеева Анастасия 1 МБУДО СЮН  
Ярцевский 

район 

Куликова 

Галина Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

133.  Бабуров Матвей 2 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Бахтина  

Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

134.  Голубев Павел 3 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Григорьева  

Мария Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

135.  Клецова Николина 3 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Белова  

Татьяна Алексеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

136.  Шведова Ева 1 МБУДО СЮН 
Ярцевский 

район 

Яновская  

Светлана Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

 


		2025-02-17T13:45:52+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




